

Analiza zapotrzebowania na poszczególne kierunki wsparcia pod kątem przygotowania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2021-2027 - projekty dotyczące wspierania innowacyjnej i inteligentnej transformacji gospodarczej przez IOB, uczelnie oraz jednostki naukowe

Zarząd Województwa Dolnośląskiego w celu przeprowadzenia analizy zapotrzebowania na poszczególne kierunki wsparcia pod kątem przygotowania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2021-2027 (RPO WD 2021-2027) ogłasza nabór wstępnych propozycji projektów.

Zarząd Województwa Dolnośląskiego ogłasza nabór wstępnych propozycji projektów w celu przeprowadzenia analizy zapotrzebowania na dofinansowanie projektów dotyczących wspierania innowacyjnej i inteligentnej transformacji gospodarczej przez IOB, uczelnie oraz jednostki naukowe zgodnie z niżej wskazanymi celami szczegółowymi i obszarami

wsparcia. Zgłaszane propozycje projektów mają charakter informacyjny i posłużą jako materiał pomocniczy przy opracowaniu nowego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2021-2027. Celem przedmiotowego naboru nie będzie wybór konkretnych projektów do dofinansowania w przyszłej perspektywie finansowej.

Należy podkreślić, że w chwili obecnej nie zostało jeszcze ostatecznie określone, jakie kierunki wsparcia będą dedykowane RPO i jakie programom wdrażanym centralnie, a także jaki będzie poziom alokacji. Zebrane w ramach tej analizy dane będą jednak cenne przy pracach nad RPO WD 2021-2027 i negocjacjach Kontraktu Terytorialnego ze stroną rządową.

Cel polityki 1. Bardziej inteligentna Europa dzięki wspieraniu innowacyjnej i inteligentnej transformacji gospodarczej

Cel szczegółowy 1. Zwiększenie potencjału w zakresie badań i innowacji oraz wykorzystywanie nowoczesnych technologii

Obszary wsparcia:

- rozwój oferty usług komercjalizacji wiedzy w jednostkach naukowych (np.: integracja i współpraca centrów transferu technologii w regionie, tworzenie wspólnej oferty dla przedsiębiorstw, tworzenie baz ze wspólną ofertą środowisk naukowych dla każdej inteligentnej specjalizacji DŚ)
- rozwój oferty usług proinnowacyjnych, w tym w formie bonów na innowacje (np.: poprawa jakości świadczonych usług, profesjonalizacja ośrodków innowacji)

Cel szczegółowy 3. Zwiększenie wzrostu i konkurencyjności MŚP, w tym poprzez inwestycje produkcyjne

Obszary wsparcia:

- wsparcie inkubacji firm,
- wsparcie internacjonalizacji innowacyjnych przedsiębiorstw,
- wsparcie ekoinnowacji i zarządzania efektywnością środowiskową w kierunku gospodarki zasobooszczędnej (np. zielona przedsiębiorczość (*Green Economy*), programy czystszej produkcji (*Cleaner Production – CP*))

Cel szczegółowy 4. Rozwijanie umiejętności na rzecz inteligentnej specjalizacji, transformacji przemysłowej i przedsiębiorczości

Obszar wsparcia:

- sieciowanie w ramach RIS (np. wsparcie regionalnych sieci powiązań gospodarczych, w tym klastrów, w związku z realizacją przez nie usług w obszarach transformacji gospodarczej tj. cyfryzacji, GOZ, gospodarki niskoemisyjnej itp.)

Typy Wnioskodawców dla wszystkich ww. obszarów wsparcia:

- uczelnie, w tym centra transferu technologii, spółki celowe uczelni odpowiedzialne za transfer technologii

- jednostki naukowe;
- IOB.

Maksymalny dopuszczalny poziom dofinansowania:

Maksymalny poziom dofinansowania UE na poziomie projektu wynosi 55% kosztów kwalifikowalnych (zgodnie z projektami dokumentów KE na perspektywę finansową 2021-2027, które odnoszą się m.in. do Dolnego Śląska). Poziom ten może ulec zmniejszeniu w przypadku wystąpienia w projekcie pomocy publicznej lub dochodu.

Minimalny wkład własny Wnioskodawcy jako % wydatków kwalifikowalnych:

Minimalny wkład własny beneficjenta (pokryty ze środków własnych Wnioskodawcy lub innych źródeł finansowania) wynosi 45 % kosztów kwalifikowalnych.

Termin składania propozycji projektów:

od 30 kwietnia 2020 r. od godziny 08.00

do 30 września 2020 r. do godziny 15.00

Forma składania wstępnej propozycji projektu:

Wnioskodawca składa wstępną propozycję projektu wyłącznie w formie fiszki zgłoszeniowej za pośrednictwem aplikacji dostępnej na stronie <https://programowanie.dolnyslask.pl/>. Logowanie do aplikacji w celu wypełnienia i złożenia fiszki

zgłoszeniowej będzie możliwe jedynie w czasie trwania naboru. System umożliwia tworzenie, edycję oraz wydruk wstępnej propozycji projektu, a także zapewnia możliwość jego elektronicznego złożenia do właściwej instytucji (propozycji projektów nie należy składać w formie papierowej).

Sposób i miejsce udostępnienia informacji o naborze wstępnych propozycji projektów:

Wszystkie kwestie dotyczące naboru opisane zostały w niniejszym ogłoszeniu, które jest dostępne wraz z instrukcją wypełniania fiszek na stronie internetowej www.rpo.dolnyslask.pl.

Pytania w kwestiach dotyczących naboru należy kierować pod adres poczty elektronicznej: cp1@dolnyslask.pl.

[Instrukcja-wypełniania-fiszki](#)